Meta planteada para la 

viegencia 

237%

El avance en la meta desde el día que inicio la presente vigencia de facturación día 13 de 

enero del 2025 con corte al día 30 de agosto de la presente anualidad fecha a la que 

solicitan el presente informe, se han recaudado DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA 

MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE 

PESOS($2.370.384.377 m/cte.), por tanto, el avance corresponde a un (237%). 

44
DIRECCIÓN 

COMERCIAL 
GESTIÓN DE COBRO

Posibilidad de afectaciÓn 

reputacional al no lograr el cobro 

persuasivo a usuarios de más de 5 

meses de mora. 

Ejecución y 

administración de

[...]

coactiva

10%

Verificado el reporte del sistema ARCOSIS proceso 01.055 se evidencia que la

recuperación de cartera en el Primer trimestre del año fue de 223 usuarios que

salieron de etapa persuasiva y coactiva recaudándose por gestión de esta área

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL

OCHOCIENTOS SEIS PESOS MCTE ($ 239.129.806).

45
DIRECCIÓN 

COMERCIAL 

CONTROL Y 

PERDIDAS

Posibilidad de afectación económica 

y reputacional por no asegurar la 

eliminación de los fraudes 

cometidos al sistema de acueducto, 

aumentando las pérdidas 

comerciales.

Fraude externo 60% Media 80% Mayor Alta